REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES N.º______ DE 2004.
 (Do Sr. Deputado Davi Alcolumbre)

“ Solicita informações ao Ministro do
Desenvolvimento Social e Combate à Fome,
acerca da revisão dos benefícios de
prestação continuada.”

Senhor Presidente:

Com fundamento no art. 50, § 2º da Constituição Federal
e nos arts. 24, inciso V e § 2º, e 115, inciso I, do Regimento Interno, solicito a
V.Ex.a. seja encaminhado ao Senhor Ministro do Desenvolvimento Social e
Combate à Fome, Requerimento de Informação, quanto:

1. EXISTE A INTENÇÃO DO GOVERNO EM PROMOVER UMA REVISÃO DOS
BENEFÍCIOS DE PRESTAÇÃO CONTINUADA-BPC?

2. SE SIM, QUAIS SÃO OS  PROCEDIMENTOS ADOTADOS PARA NORTEAR A
REVISÃO DOS BENEFÍCIOS DE PRESTAÇÃO CONTINUADA-BPC ?

3. QUAL A REAL INTENÇÃO DESTA REVISÃO? CESSAR OS BENEFÍCIOS OU
REVER SEUS VALORES ?

4. QUANDO SE DARÁ TAL REVISÃO E QUANTO TEMPO LEVARÁ PARA SER
CONCLUÍDA ?

Sala das Sessões, em 20 de outubro de 2004.

Davi Alcolumbre
DEPUTADO FEDERAL

PDT/AP